中共张家口市委组织部

张组字〔2018〕36号

中共张家口市委组织部

关于开展张家口市燕赵英才服务卡

申报工作的通知

各县、区委组织部，各管理区工委组织部，经开区工委组织部，市

委各部门、市政府各部门、中央省属驻张企事业单位、各人民团

体、市属企事业单位党委（党组）组织（人事）部门：

为畅通人才服务绿色通道，激发各类人才服务绿色发展、生

态强市活力，市人才工作领导小组出台了《张家口市实施燕赵英

才服务卡制度暂行办法》（张才〔2018〕1号），为人才提供各项优

惠、便捷服务。目前，各项准备工作已就绪，将组织开展英才卡申

报工作，现将具体事宜通知如下。

1要 要

Administrator
ﾴￗￖﾻￎￄﾱﾾ

一、申报范围

申报人选为在我市区域内工作、创业的各行业优秀人才。按

照人才层次，英才卡分为“A”卡和“B”卡。

1.诺贝尔奖、菲尔兹奖、图灵奖等世界知名奖项获得者，中国

科学院、中国工程院院士和发达国家院士等。

2.国家“千人计划”入选者，长江学者特聘教授，国家“万人计

划”入选者，国家“创新人才推进计划”入选者，国家杰出青年科学

基金获得者，国家优秀青年科学基金获得者，全国杰出专业技术

人才等。

3.国家级重点学科、重点实验室学术技术带头人，国家级科

技项目、工程项目的主要负责人，获得国家自然科学奖、技术发明

奖、科技进步奖等项目一、二等奖的主要完成人（前三名）等。

4.享受国务院特殊津贴专家，中国青年科技奖获得者，“中华

技能大奖”获得者，世界技能大赛金牌获得者及其主教练和全国

技术能手等。

5.河北省高端人才、省管优秀专家、“巨人计划”领军人才、

“百人计划”入选者、外专“百人计划”入选者、“燕赵学者”、省政府

特殊津贴专家、省“三三三人才工程”第一层次人选、省突出贡献

技师等。

6.其他国家级、省部级重点人才工程入选者，符合我省经济

社会发展需要并经认定具有某种特殊技能或专长的人才。

2要 要

对引进的同等次人才，全职引进的，自落户之日起纳入“A

卡”持卡人范围；与我市用人单位签订 5年以上工作协议、每年工

作超过 6个月的，自签约之日起纳入“A卡”持卡人范围。

1.省青年科技奖获得者，省杰出专业技术人才，省青年拔尖

人才，省科学技术突出贡献奖获得者，省农村青年拔尖人才，省百

名科技型民营企业家，省科技型中小企业创新创业“双百”人才，

管理期内的省“三三三人才工程”第二层次人选，省政府燕赵友谊

奖获得者，管理期内的市级拔尖人才。

2.获得河北省自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖一、二等

奖的主要完成人（前三名），或拥有 3项以上国家授权的发明专利

（第一完成人），并已在我市转化产生较好经济效益的人才。

3.具有正高级职称专业技术人员，或全日制博士研究生，或

在我市工作的“名校英才入冀计划”毕业生。

4.企业引进的具有省部级及以上荣誉称号的经营管理人才，

或来张前在世界 500强企业、我国百强企业担任过中层及以上职

务且来张后担任市（县）属企业、民营企业副总及以上职务的

人才。

5.在我市创办高新技术企业（有效期内），且上一年度营业收

入达到 1亿元及以上的企业法定代表人。

6.经县区和有关部门推荐，我市经济社会发展急需、市人才

工作领导小组认定的各方面优秀人才。

3要 要

二、申报程序

符合条件的人才登陆张家口市政府网站“燕赵

英才服务卡信息管理平台”窗口进行网上申报。（网址：https:

//yzyc.baiyatech.com）

市高层次人才服务局对网上申报填写的相关信

息进行在线预审，并以短信形式通知申报人。预审通过后，中省属

单位和市直部门人才向用人单位提交相关证明材料，其他人才向

所在地党委组织部提交相关证明材料。中省属单位、市直部门或

所在地党委组织部根据市高层次人才服务局反馈的预审通过人

员名单，对申报人提交的证明材料进行初审把关，汇总后报市高

层次人才服务局审核。

市高层次人才服务局在市行政审批大厅一楼设

立燕赵英才卡服务窗口（地址：张家口市经开区胜利中路 182号，

联系电话：0313-7680020），集中对中省属单位、市直部门和县

（区）委组织部提交的材料进行审核。审核通过后，发放英才卡。

三、申报材料

1.《张家口市燕赵英才服务卡申请表》（附申请书）1份。（登录

“燕赵英才服务卡信息管理平台”导出 PDF版本，A4纸正反面打

印，分别由用人单位、主管部门或县（区）委组织部填写意见并加

盖公章，申请书需手写签名）

2.有效的身份证明。国内人员提交身份证，具有外国国籍的

4要 要

提交本人护照，具有港澳台身份的提交本人《港澳居民来往内地

通行证》或《台湾居民来往大陆通行证》。

3.属于 A卡申报范围、B卡申报范围前两项的人员，提供相

关荣誉奖励证书；属于 B卡申报范围第三项人员，提供专业技术

职称证书或学历证明（包括毕业证、学位证、教育部学信网学历认

证或教育部留学生服务中心出具的学历认证）或“名校英才入冀

计划”相关证明材料；属于 B卡申报范围第四项人员，提供相关

荣誉奖励证书和在我市工作、创业及来张前任职的相关证明材

料；符合 B卡申报范围第五项人员，提供高新技术企业证书、担

任企业法人代表证明材料（包括企业营业执照、上一年度会计财

务报表等）。

以上证明材料均需提供原件和 1份复印件，原件现场审核，

复印件留存。

《燕赵英才服务卡申报人信息汇总表》、《燕赵英才服务卡申

报人选初审意见表》（见附件 1、2）各 1份，加盖单位公章，附电

子版。

四、组织申报要求

燕赵英才服务卡制度是打造吸引、留住、凝聚人才的宽松环

境，提升我市人才竞争软实力的重要举措，各县区、各部门要高度

重视，充分认识落实英才卡制度的重要性，按照本通知要求，切实

加强组织领导，成立由分管负责同志牵头负责的专项工作小组，

5要 要

明确责任分工，广泛宣传发动，认真做好组织申报和审核把关

工作。

附件请从公开邮箱下载。（邮箱：zjkrck@126.com，密码：

8035586）

联系电话：0313-2012238/7680020

附件：1.燕赵英才服务卡申报人信息汇总表

2.燕赵英才服务卡申报人选初审意见表

中共张家口市委组织部

2018年 10月 19日

中共张家口市委组织部办公室 2018年 10月 日印发

6要 要

mailto:zjkrck@126.com
Administrator
ﾴￗￖﾻￎￄﾱﾾ
19

7要 要

8要 要